
COD. PRATICA: 2023-002-12039 

segue atto n. 10963  del 20/10/2023  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Prevenzione, sanità veterinaria e sicurezza alimentare 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10963  DEL  20/10/2023 

 
 

OGGETTO:   Manifestazione di interesse a far parte della Commissione regionale per la 
radioprotezione. Rettifica DD 10369 del 05.10.2023 e riapertura termini. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo 31 luglio 2020, n. 101; 
Vista la legge regionale 15 aprile 2015, n. 11, recante “Testo Unico in materia di Sanità e 
Servizi sociali”, e in particolare l’art. 131 ai sensi del quale è istituito, presso la Direzione 
Regionale Salute e Welfare, un organismo tecnico consultivo denominato “Commissione 
regionale per la radioprotezione” (da qui: Commissione); 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 981 del 27/09/2023, avente per oggetto 
“Commissione regionale per la radioprotezione: modalità per l’individuazione dei componenti 
esperti ai sensi dell'art. 131, comma 2, lettere a), b), c), d) della L. R. n. 11/2015 e s.m.i.”, con 



COD. PRATICA: 2023-002-12039 

segue atto n. 10963  del 20/10/2023  2 

la quale si dà mandato al Dirigente del Servizio Prevenzione, Sanità veterinaria e Sicurezza 
alimentare di procedere all’emanazione di apposito avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse da parte di professionisti in possesso di requisiti, di studio e professionali, conformi 
alle diposizioni legislative vigenti, per il conferimento degli incarichi di membro esperto di cui 
all’art. n. 131, comma 2, punti a), b), c) e d), della legge regionale n. 11/2015; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 10369 del 05/10/2023, avente per oggetto 
“Commissione regionale per la radioprotezione: Invito alla manifestazione di interesse da parte 
di professionisti in possesso dei requisiti, di studio e professionali, conformi alle disposizioni 
legislative vigenti” pubblicata nel BUR - Serie Generale - Anno 54° - Numero 50 del 
18/10/2023 e nel sito internet istituzionale sezione “Avvisi” – area tematica “Salute” 
(https://www.regione.umbria.it/salute-avvisi) con la quale è stata attivata la procedura di avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse da parte di professionisti in possesso di requisiti, di 
studio e professionali, conformi alle diposizioni legislative vigenti; 
Considerato che per mero errore materiale l’indirizzo PEC indicato nell’avviso risulta errato e 
che pertanto si rende necessario provvedere alla relativa correzione limitatamente al punto 3 
dell’art. 3 dell’avviso con il nuovo indirizzo PEC corretto, rettificando l’avviso stesso con 
riapertura dei termini; 
Ritenuto quindi di adottare il nuovo testo dell’avviso di cui all’allegato A quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere, per quanto espresso in premessa, alla rettifica dell’avviso di manifestazione di 
interesse da parte di professionisti in possesso di requisiti, di studio e professionali, conformi 
alle diposizioni legislative vigenti, che è allegato al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale (Allegato A); 
2. di approvare il testo dell’avviso con le modifiche disposte con il presente atto, così come 
risultante dall’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3. di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di manifestazione di 
interesse e di fissare il nuovo termine di scadenza al ventesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
4. di disporre che restano confermate tutte le altre disposizioni dell’avviso come risultante dall’ 
Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e 
nel sito internet istituzionale nella sezione “Avvisi” – area tematica “Salute” 
(https://www.regione.umbria.it/salute-avvisi) 
6. L’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 20/10/2023 L’Istruttore 

- Gaia Montesi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 

https://www.regione.umbria.it/salute-avvisi
https://www.regione.umbria.it/salute-avvisi


COD. PRATICA: 2023-002-12039 

segue atto n. 10963  del 20/10/2023  3 

 
 
Perugia lì 20/10/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Sabrina Marzuola 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/10/2023 Il Dirigente  

Salvatore Macrì 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

